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PRZEŁOMOWA DECYZJA W SPRAWIE ESTAKADY 
Wojewoda Śląski wydał decyzję o zezwoleniu na budowę węzła 
drogowego na skrzyżowaniu drogi krajowej DK81 z drogą woje-
wódzką DW944 (ul. Bielską w Skoczowie).

Zgoda wojewody na realizację inwestycji to efekt konsekwent-
nych działań, spotkań i uzgodnień prowadzonych przez władze 
gminy, pracowników Urzędu Miejskiego w Skoczowie i wiele in- str. 2

W sobotni wieczór 20 grudnia 2025 r. skoczow-
ski rynek wypełnił się zapachem świątecznych 
potraw, kolorowym rękodziełem i wyjątkową, 
grudniową atmosferą. Wszystko za sprawą 
pierwszego Jarmarku Świątecznego Skoczow-
skich Restauratorów, który zgromadził miesz-
kańców oraz gości spoza gminy. 

Wydarzenie było efektem wspólnej inicjatywy 
lokalnych restauratorów, którzy jednocząc siły 
postanowili stworzyć nowe, przedświąteczne 
wydarzenie na mapie gminy Skoczów. Jarmark 
już od pierwszych chwil cieszył się dużym zain-
teresowaniem.

ŚWIĄTECZNY JARMARK OŻYWIŁ SKOCZOWSKI RYNEK

nych osób. – Ten moment był moim marzeniem i jednym z priory-
tetów od początku kadencji. Ale żeby mogło się ono spełnić od razu 
trzeba było zakasać rękawy i zabrać się do pracy, przeprowadzić wie-
le spotkań, rozmów, uzgodnień, starać się o uzyskanie potrzebnych 
zgód i odstępstw od przepisów techniczno-budowlanych – mówił 
burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio. 
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2 Wieści Skoczowskie

PRZEŁOMOWA DECYZJA W SPRAWIE ESTAKADY 
Już początkiem 2025 roku Mi-
nister Infrastruktury uzgodnił 
aneks do Programu Inwestycyj-
nego na kwotę 171 mln zł, na 
realizację tego przedsięwzię-
cia. Warto podkreślić, że sza-
cowany wkład gminy Skoczów 
w budowę estakady wyniesie 
ponad 10 mln złotych (oprócz 
projektu i wykupu gruntów, 
gmina sfinansuje przebudowę 
dróg samorządowych). 

– Budowa węzła to dla miasta 
być albo nie być – mówił pod-
czas grudniowego briefingu 
prasowego burmistrz Skoczo-
wa. – Każdy przejazd do pracy, 
do urzędu, do szkoły, czasami 
kilka razy dziennie, wiąże się 
z przejechaniem przez to skrzy-

żowanie, które jest bardzo moc-
no obciążone. Przez pięć, sześć 
godzin dziennie miasto totalnie 
stoi w korkach.

Końcem grudnia w miej-
scu planowanej przebudowy 
z dziennikarzami spotkali się: 
podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie Infrastruktury Prze-
mysław Koperski, poseł na 
Sejm RP Maciej Tomczykiewicz, 
wicewojewoda śląski Adam Za-
czkowski, zastępca dyrektora 
GDDKiA Piotr Kurkowski, za-
stępca dyrektora GDDKiA (od-
dział w Katowicach) Zbigniew 
Szweda, a także radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego Mar-
cin Szarek, burmistrz Skoczo-
wa Rajmund Dedio, zastępca 

OGŁOSZENIE
o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu planu ogólnego Gminy Skoczów

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) oraz art. 39 i 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz. 1112 z późn. zm.) oraz Uchwały NR LIV/582/2023 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 18 grudnia 2023 r.,

ogłaszam
o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu planu ogólnego Gminy Skoczów 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w dniach od 12.01.2026 r. do 11.02.2026 r. i obejmą:

1) zbieranie uwag w terminie od dnia 12.01.2026 r. do dnia 11.02.2026 r.;
2) spotkanie otwarte, które odbędzie się w dniu 21.01.2026 r. o godzinie 15:30 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Skoczo-

wie, adres: ul. Rynek 3 (budynek jest dostępny dla osób z niepełnosprawnościami);
3) dyżury projektanta, które odbędą się w następujących terminach i godzinach: 

- w dniu 26.01.2026 r. w godzinach od 15:30 do 16:30, strażnica OSP w Ochabach, adres: ul. Strażacka 6,
- w dniu 27.01.2026 r. w godzinach od 15:30 do 16:30, strażnica OSP w Pogórzu, adres: ul. Bielska 87,
- w dniu 28.01.2026 r. w godzinach od 15:30 do 16:30, siedziba Rady Sołeckiej w Międzyświeciu, adres: ul. Malinowa 2,
- w dniu 02.02.2026 r. w godzinach od 15:30 do 16:30, strażnica OSP w Pierśćcu, adres: ul. Sobeckiego 8,
- w dniu 03.02.2026 r. w godzinach od 15:30 do 16:30, świetlica wiejska w Bładnicach, adres: ul. Świetlicowa 2.

Z projektem planu ogólnego można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Skoczów, ul. Rynek 1, 43-430 Skoczów, pokój nr 
27 w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Skoczowie pod adresem bip.skoczow.pl.

Uwagi do projektu planu ogólnego składa się do Burmistrza Miasta Skoczowa:
1) w postaci papierowej na adres: Urząd Miejski w Skoczowie, ul. Rynek 1, 43-430 Skoczów;
2) w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: um@um.skoczow.pl lub za 

pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej e-Doręczenia: AE:PL-54282-13229-BVGCR-26.

Uwagę należy złożyć na formularzu zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listo-
pada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509). 
Formularz dostępny jest w urzędzie oraz na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Skoczowie, pod niniejszym ogłosze-
niem.

Składający uwagę do projektu planu podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 
adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nierucho-
mości objętej uwagą oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Uwagi do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone: w formie pisemnej, ustnie do protokołu, 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta Skoczowa.

Burmistrz Miasta Skoczowa
Rajmund Dedio

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych (RODO) dostępna jest na stronie:  https://bip.skoczow.pl/ogolny-obowiazek-informacyjny#cnt

burmistrza Piotr Hanzel i prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Sko-
czowa Maria Brodniewicz. 

Estakada znacząco uspraw-
ni poruszanie się na DK81, 
jednej z najważniejszych tras 
w regionie. – To także upłynnie-
nie ruchu dla wszystkich osób ja-
dących ze Śląska, będzie ułatwio-
ny tranzyt na Cieszyn, ułatwiony 
dojazd do Ustronia, Wisły, Bren-
nej – podkreślił burmistrz, 
dziękując również wszystkich 
osobom i instytucjom, które 
wsparły samorząd podczas 
prac nad projektem. 

Od tego momentu dalsze 
działania związane z realizacją 
inwestycji prowadzić będzie 
Generalna Dyrekcja Dróg Kra-

jowych i Autostrad. Zgodnie 
z harmonogramem GDDKiA, 
w połowie 2026 roku powi-
nien zostać ogłoszony przetarg 
i wyłoniony wykonawca. Jeśli 
wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem, na przełomie 2026 i 2027 
r. na skrzyżowaniu pojawią się 
maszyny budowlane. 

WP



3Styczeń 2026

Jeszcze w grudniu 2025 r. pod choinką pojawił się wyjątkowy 
prezent dla dzieci z niepełnosprawnościami – dla naszych mło-
dych mieszkańców.

Chodzi o fabrycznie nowy, dziewięcioosobowy bus Ford Transit 
Custom, dzięki któremu podróż dzieci do szkół, przedszkoli czy 
ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych przebiegnie bezpiecz-
nie, przyjemnie i kolorowo. Pojazd jest dostosowany również do 
przewozu osób poruszających się na wózku inwalidzkim. To inwe-
stycja w mobilność, godność i aktywność tych osób oraz wsparcie 
instytucji i społeczności w budowaniu przestrzeni dostępnej dla 
wszystkich. Mamy nadzieję, że widok nowego busa wywoła spore 
uśmiechy wśród dzieci! 

Na zakup samochodu gmina Skoczów pozyskała dofinanso-
wanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III”. 

Projekt pn. „Zakup samochodu dostosowanego do przewozu 
uczniów z niepełnosprawnościami dla Gminy Skoczów”.

NOWY POJAZD DLA DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Skoczowski kalendarz 2026

Liczba 
egzemplarzy 
ograniczona

Jak co roku, zapraszamy Państwa do nabycia ściennego kalendarza, 
wydanego przez Urząd Miejski w Skoczowie. 

Tym razem jest to klasyczny, trójdzielny kalendarz 
– ze zdjęciem skoczowskiego Rynku. 

Jest on dostępny w cenie 12,36 zł w Punkcie Informacji Turystycznej, 
w Galeryjce Miejskiej ARTadres (Rynek 18), 

w godzinach pracy urzędu. 

Dobiegły końca prace przy przebudowie ok. 110-metrowego 
odcinka ul. Jodłowej w Skoczowie. 

Początkiem grudnia miał miejsce odbiór techniczny inwestycji. 
Dotychczas znajdowała się tam droga o nawierzchni żwirowej, 
a dzięki remontowi mieszkańcy mogą już korzystać z komforto-
wego dojazdu do swoich posesji.    

ULICA JODŁOWA PO REMONCIE
W ramach inwestycji wymieniono warstwę konstrukcyjną jezd-

ni i ułożono nową nawierzchnię, wykonano zjazdy na posesje 
i miejsca do zawracania. Udrożniono również istniejącą kanaliza-
cję deszczową oraz wybudowano nowe kanaliki wraz z wymianą 
włazów i regulacją studni. Wartość inwestycji wyniosła 337 512 
złotych.  

WP

Kwota dofinansowania zgodnie z wnioskiem: 151 000,00 zł
Kwota zakupu samochodu zgodnie z podpisaną umową:   
252 396,00 zł
Dofinansowanie w ramach PFRON: 151 000,00 zł
Wkład własny: 101 396,00 zł
Termin realizacji: 11.08.2025 r. – 31.12.2025 r.

WP

Fot. ulica Jodłowa przed remontem. Archiwum WPFot. ulica Jodłowa po remoncie. Archiwum WP
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URODZINY NAJSTARSZEJ MIESZKANKI SKOCZOWA    
27 grudnia swoje 105. urodzi-
ny obchodziła Jadwiga Ma-
tuszka ze Skoczowa, urodzo-
na w 1920 roku, najstarsza 
mieszkanka gminy Skoczów. 

Z tej szczególnej okazji jubilat-
kę odwiedził zastępca burmi-
strza Skoczowa Piotr Hanzel, 
składając serdeczne życzenia 
oraz przekazując kwiaty, list 
okolicznościowy burmistrza 

Nowy Rok niesie za sobą różne postanowienia ale i podsumo-
wania. Szczególnie warto przypomnieć i podsumować to co do-
brego wydarzyło się w minionych dwunastu miesiącach.   Wła-
śnie takim dobrym gestem, w formie oddanej krwi, w zeszłym 
roku dzielili się skoczowscy krwiodawcy. 

Podsumowujemy zatem, jak w liczbach wyglądały zeszłoroczne 
akcje pod hasłem „Oddaj krew”, organizowane przez Klub Hono-
rowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miejskim w Skoczowie. 

W 2025 roku ambulans do pobierania krwi pojawił się na sko-
czowskim rynku 6 razy. W tym czasie „bezcennym darem” po-
dzieliło się 175 krwiodawców, co przełożyło się na 78 litrów i 700 

„ODDAJ KREW” I POMAGAJ W 2026 ROKU
mililitrów oddanej krwi. Warto również wspomnieć, że aż 38 osób 
oddało krew po raz pierwszy. 

Ten piękny wynik możemy jednak pobić, włączając się w ko-
lejne, tegoroczne akcje skoczowskich krwiodawców. Pierwsza ak-
cja „Oddaj krew” odbędzie się już 22 stycznia, natomiast kolejne 
będą miały miejsce: 26 marca, 28 maja, 23 lipca, 24 września i 26 
listopada. Szczegółowe informacje o poszczególnych terminach 
będą się pojawiać na bieżąco na naszym profilu Facebook (Gmina 
Skoczów – Skocz do Skoczowa) oraz na profilu Klubu HDK PCK 
przy Urzędzie Miasta w Skoczowie. Serdecznie zapraszamy!       

WP      

Już od dwóch lat gmina Skoczów wita nowo narodzonych 
mieszkańców wyprawką w ramach programu „Witaj Maluszku 
– gmina Skoczów dla nowych mieszkańców”.

Wciąż można korzystać z programu i składać wnioski o wypraw-
kę, dlatego też poniżej przypominamy podstawowe informacje 
i zasady przyznania „paczuszki dla maluszka”. 

Program skierowany jest do osób spełniających następujące 
warunki: 

- rodzic lub opiekun prawny zamieszkuje wraz z dzieckiem na 
terenie gminy Skoczów;

- w dniu złożenia wniosku nie minęły 3 miesiące od daty naro-
dzin dziecka.

WYPRAWKA DLA MALUCHÓW Z GMINY SKOCZÓW

W naszej gminie nie brakuje wybitnych sportowców, którzy 
swoimi osiągnięciami rozsławiają Skoczów na arenach krajo-
wych i zagranicznych. Wysokie wyniki sportowe osiąga również 
nasza młodzież szkolna. Z myślą o skoczowskich czempionach 
organizowana jest doroczna Gala Sportu, na której zawodnicy 
oraz trenerzy odbierają ufundowane przez gminę nagrody. 

Przypominamy, że zgłoszenia kandydatów do nagród i wyróżnień 
za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w 2025 roku, należy składać 
w formie wniosków, które wraz z załącznikami trzeba złożyć w Biu-
rze Podawczym Urzędu Miejskiego w Skoczowie (Rynek 1, pokój nr 
2) w terminie do 30 stycznia 2026 (piątek) do godz. 13:00 (decydu-
je data wpływu do urzędu) lub przesłać listownie pocztą lub za po-
średnictwem elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie, wykorzystując w tym celu usługę pn. „Pismo ogólne 
do podmiotu publicznego” dostępną na platformie ePUAP. Ad-
res skrzynki elektronicznej Urzędu Miejskiego to: /UM-SKOCZOW/
skrytka. WAŻNE! Potwierdzenie złożenia oferty wraz z wymaganymi 

Skoczowa Rajmunda Dedio 
i drobny upominek. Podczas 
spotkania solenizantce to-
warzyszyła rodzina – córka, 
wnuczki oraz prawnuczka. Ju-
bilatka jest także dumną pra-
prababcią. Na co dzień otacza-
na jest troską  najbliższych jej 
osób. Aby uzmysłowić sobie 
jak wielu wydarzeń historii 
pani Jadwiga była świadkiem, 
wspomnijmy, że urodziła się 

ona w rok po bitwie pod Sko-
czowem (1919) oraz trzy lata 
przed objęciem urzędu burmi-
strza Skoczowa przez ks. Ewan-
gelistę Jana Mocko (1923).  

Szanownej jubilatce oraz ca-
łej rodzinie składamy serdecz-
ne gratulacje, życząc zdrowia, 
spokoju i kolejnych dobrych 
chwil spędzanych razem.    

WP

Wyprawka powitalna przyznawana jest na podstawie wnio-
sku. Wzór formularza można pobrać ze strony www.skoczow.
pl (Aktualności) i złożyć w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie (Rynek 1, pok. nr 2) lub (w terminie do 3 miesięcy od 
narodzin dziecka) lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: 
um@um.skoczow.pl. 

Paczkę można odebrać w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, Ry-
nek 18, 43-430 Skoczów (Wydział Promocji – Art Adres) lub może 
ona zostać dostarczona pod wskazany adres zamieszkania. 

W tym miejscu zwracamy szczególną uwagę rodziców tych dzie-
ci, które urodziły się jeszcze w grudniu 2025 – termin na złożenie 
wniosku o wyprawkę kończy się w ich przypadku już w marcu. Za-
chęcamy do składania wniosków i korzystania z programu! 

WP
 

NAGRODY ZA WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE. MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI
dokumentami w postaci elektronicznej musi być podpisane przez 
osoby uprawnione przy pomocy jednego z dwóch sposobów:

 - bezpiecznego podpisu złożonego przy pomocy klucza wery-
fikowanego certyfikatem kwalifikowanym; 
- podpisu złożonego przy użyciu Profilu Zaufanego ePUAP. 
UWAGA! Skan podpisu nie jest podpisem elektronicznym.

Szczegółowe informacje zawiera regulamin, który wraz z for-
mularzem wniosku można pobrać ze strony urzędu w zakładce: 
Dla Turystów – Sport i aktywny wypoczynek – Sport – Nagrody 
i wyróżnienia. Prosimy zwrócić uwagę na §9 pkt 2 regulaminu – 
„wniosek powinien zawierać opis wyniku wraz z dokumentacją 
potwierdzającą ten wynik”. W razie dodatkowych pytań, prosimy 
o kontakt z panią Agatą Tomicą (tel. 33 828 01 41). Nagrody i wy-
różnienia przyznawane są na podstawie uchwały Rady Miejskiej 
Skoczowa nr XLIX/615/2010 z dnia 28 października 2010 r. w spra-
wie ustanowienia nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe. 

WP
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EDUKACJA

Żłobek Dzienny w Skoczowie od lat pełni ważną rolę w życiu 
lokalnej społeczności, zapewniając opiekę najmłodszym miesz-
kańcom gminy i realnie wspierając rodziny w godzeniu życia 
zawodowego z rodzinnym. Choć dla wielu rodziców jest dziś 
oczywistym elementem oferty opiekuńczej gminy, jego funk-
cjonowanie to efekt wieloletnich działań samorządu.

OD „PRZECHOWALNI” DO ZORGANIZOWANEJ OPIEKI

W Polsce pierwszy żłobek – przyfabryczny – powstał w 1924 roku 
w Warszawie. Przez długie lata instytucje te bywały postrzegane 
jedynie jako „przechowalnie” dzieci na czas pracy rodziców. Przez 
wiele dekad żłobki powstawały na marginesie systemu – nie do 
końca przypisane ani do oświaty, ani do opieki medycznej. Przez 
lata podlegały dawnym ZOZ-om, a dopiero w latach 90. XX wieku 
zostały przekazane gminom. Co ciekawe, pierwsza kompleksowa 
ustawa o opiece nad dzieckiem do lat 3 powstała dopiero w 2011 
roku. To właśnie ona zapoczątkowała prawdziwe zmiany w podej-
ściu do najmłodszych. Współczesny żłobek to miejsce troski, roz-
woju i pierwszych, niezwykle ważnych doświadczeń społecznych.

SKOCZOWSKI ŻŁOBEK

Formalne podstawy działalności gminnego Żłobka Dziennego 
w Skoczowie zostały ustanowione uchwałą Rady Miejskiej – we 
wrześniu 2011 roku nadano placówce statut i określono jej cele 
oraz zadania. Jednakże placówka ma swoją piękną kilkudziesię-
cioletnią historię i niezmiennie realizuje opiekę nad dziećmi, łą-
cząc funkcje opiekuńcze, wychowawcze i profilaktyczne.

Żłobek Dzienny w Skoczowie przy ul. Mickiewicza 22 dysponu-
je 43 miejscami w trzech grupach wiekowych:

•	 grupa I – od 20. tygodnia życia do 14 miesięcy,
•	 grupa II – od 14 do 18 miesięcy,
•	 grupa III – od 18 miesięcy do 3 lat. 
Placówka jest miejscem dobrze znanym kolejnym pokoleniom 

rodziców, niestety przez kilka lat ze względu na ogromną liczbę 
chętnych – po prostu dla wielu dzieci brakowało miejsc. 

Dlatego istotnym momentem w historii placówki był rok 2017, 
kiedy w ramach projektu „Żłobek – nowe możliwości”, współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 
uruchomiono filię Żłobka Dziennego w Międzyświeciu przy ul. 
Malinowej 2. Nowe 24 miejsca opieki, znacząco zwiększyły do-
stępność usług żłobkowych na terenie gminy i odpowiedziały na 
rosnące potrzeby mieszkańców. 

W ostatnim okresie zarówno budynek macierzysty Żłobka, jak 
i jego filia przeszły szereg remontów i modernizacji – całkowity 
remont objął ogrodzenie i kuchnię, wymieniono podłogi w salach 
i odmalowano pomieszczenia, na placu zabaw pojawiły się zu-
pełnie nowe sprzęty, a filia w Międzyświeciu dzięki finansom po-
zyskanym w ramach ogólnopolskiego programu „Aktywne Place 
Zabaw 2025” wzbogaciła się o nowoczesne, bezpieczne i atrakcyj-
ne miejsca do zabawy dla najmłodszych, z nowymi urządzeniami 
zabawowymi, bezpieczną nawierzchnią oraz elementami sprzy-
jającymi zabawie i rozwojowi dzieci, w tym uwzględniającymi po-
trzeby maluchów także z niepełnosprawnościami. 

Żłobek Dzienny w Skoczowie wraz ze swoją Filią w Międzyświe-
ciu działa w oparciu o obowiązujące przepisy, a także w zgodzie 
z aktualnymi standardami opieki. Zapewnia dzieciom bezpieczne 
warunki pobytu, odpowiednio przygotowaną przestrzeń do za-
bawy i wypoczynku, wyżywienie oraz opiekę wykwalifikowanej 
kadry – żłobkowe „ciocie” zapewniają pełen ciepła i uśmiechu 
codzienny pobyt maluszków w placówce i sprawiają, że rodzice 
mogą realizować zawodowe obowiązki ze spokojem o dobrostan 
swojej maleńkiej pociechy. Obie placówki są od stycznia 2026 
roku czynne w dogodnych dla rodziców godzinach – od 6.00 
do 17.00.

DLACZEGO WARTO ZAPISAĆ DZIECKO DO GMINNEGO ŻŁOBKA? 

„Przede wszystkim ze względu na domową niepowtarzalną atmosfe-
rę” – odpowiada dyrektor Żłobka Dziennego pani Monika Adamik

ŻŁOBEK DZIENNY W SKOCZOWIE – MIEJSCE Z HISTORIĄ, MISJĄ I PASJĄ
-Nawrocka. – „Tę niepowtarzalną atmosferę tworzą ludzie, którym 
naprawdę zależy na dzieciach i którzy z pasją wykonują swoją pracę 
– a to bezpośrednio przekłada się na jakość opieki. Placówka dyspo-
nuje własnym, nowoczesnym i bezpiecznym placem zabaw, a także 
kuchnią, w której codziennie przygotowywane są pełnowartościowe, 
różnorodne i smaczne posiłki. Przytulne sale wyposażone są w me-
belki i zabawki dostosowane do potrzeb najmłodszych, a nad wszyst-
kim czuwa wykwalifikowany, pełen ciepła i empatii personel, a także 
kierownictwo. Współczesny żłobek to nie tylko opieka – to miejsce, 
w którym dziecko stawia pierwsze kroki w świecie relacji, samodziel-
ności i radości odkrywania. W Skoczowie doskonale rozumiemy, jak 
ważny jest to etap. Serdecznie zapraszamy do nas wszystkie maluszki 
– prowadzimy nabór ciągły i nadal posiadamy 10 wolnych miejsc”.

Żłobek Dzienny w Skoczowie jest ważnym elementem lokalnej 
polityki prorodzinnej. Jego historia pokazuje, jak konsekwentne 
działania samorządu mogą przekładać się na realne wsparcie ro-
dzin i budowanie przyjaznej przestrzeni dla najmłodszych miesz-
kańców gminy. 

MZO

Fo
t. 

M
ZO



6 Wieści Skoczowskie

Skoczów, ul. Mickiewicza 9
www.mckskoczow.pl

FB:/integratorskoczow

Pomimo mrozu 14. Skoczowskie Kolędowanie udało się 
wspaniale! 

Zgromadzona przy choince, w sercu miasta, rozśpiewana publicz-
ność wykonywała 26 grudnia następujące po sobie kolędy z coraz 
większą energią. Z tradycyjnymi utworami natomiast kontrasto-
wał występ gościa wydarzenia – AnTosi Kraszewskiej, która z nie-
zwykłą lekkością zaprezentowała pełne klimatu piosenki związa-
ne ze Świętami Bożego Narodzenia, przygotowane dodatkowo 
w ciekawych aranżacjach. Atmosferę plenerowego kolędowania 
potęgowały, stanowiące tło na skoczowskim rynku, roziskrzone 
i niezwykle fotogeniczne dekoracje świąteczne.

Wydarzenie z pewnością nie wybrzmiałoby tak spektakularnie 
gdyby nie udział członków skoczowskich chórów: „Glorii” z Parafii 

KOLĘDOWANIE Z AnTosią

Śliczne maleństwo o imieniu Calineczka zauroczyło wszyst-
kich, którzy przyszli na spotkanie z nią do Teatru Elektrycz-
nego 14 grudnia, w ramach Teatralnego Popołudnia dla dzieci 
i rodziców. 

Emocji nie brakowało. Grupa „O!Teatr” zadbała o niezwykle dy-
namiczne przedstawienie legendarnej opowieści. Na scenie poja-
wiły się ciekawe postacie, reprezentujące jeszcze ciekawsze cha-
raktery. W przedstawienie wpisane zostały również interaktywne 
wątki, umożliwiające najmłodszym jeszcze głębiej wniknąć w pre-
zentowaną opowieść. 

Kolejne wydarzenie teatralne popołudniową, niedzielną pora 
zaplanowano na 8 lutego 2026 roku. Wtedy to sympatycy niekon-
wencjonalnych dziecięcych spektakli będą mieli okazję poznać 
tajemniczego aksamitnego królika. Już teraz serdecznie zapra-
szamy!

MCK „Integrator”

Ewangelicko-Augsburskiej Świętej Trójcy i „Laudate Dominum” 
z Parafii śś. Ap. Piotra i Pawła, za którą to obecność gorąco dzię-
kuje kolejny już raz Miejskie Centrum Kultury „Integrator”.

Radość wspólnego spotkania wyraził zabierający głos jeszcze 
u progu świątecznych śpiewów burmistrz – Rajmund Dedio. Zgro-
madzonym dziękowała także dyrektor MCK – Julia Raszka, kłania-
jąc się również akompaniatorowi – Bolesławowi Nodze (dyrygen-
towi chóru „Gloria”), który zadbał o instrumentalne tło wszystkich 
wspólnie śpiewanych kolęd. Natomiast dzięki gorącej czekoladzie 
każdy, komu przeszkadzał chłód, lub ten, komu brakowało jesz-
cze w te święta słodkości i kalorii mógł się ogrzać i nasycić.

MCK „Integrator”

SPOTKANIE Z CALINECZKĄ
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Skoczów po raz kolejny został zgłoszony do plebiscytu o ty-
tuł Świetlnej Stolicy Województwa Śląskiego. W ubiegłym roku 
udało się go zdobyć, a później sięgnąć nawet po tytuł Świetlnej 
Stolicy Polski! 

Czy Skoczów także w 2026 r. świeci najpiękniej w wojewódz-

CZY SKOCZÓW ŚWIECI NAJPIĘKNIEJ?
twie? Zachęcamy do głosowania na stronie Dziennika Zachod-
niego. Udział w głosowaniu jest bezpłatny; głosowanie w I etapie 
trwa do środy, 21 stycznia 2026 r., do godz. 12:00. Każdy może 
oddać do 10 głosów dziennie. Zwycięska miejscowość otrzyma 
voucher o wartości 10 000 zł na zakup sprzętu AGD, który zosta-
nie przekazany na wybrany cel charytatywny. 

WP
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Bardzo wiele emocji towarzyszyło występom w ramach Wo-
kalnego Konkursu Świątecznego „Kolędowanie Pod Pegazem”, 
który miał miejsce 10 grudnia w sali widowiskowej MCK przy 
ul. Targowej. 

O miejsca walczyli uczestnicy wykonując tradycyjne kolędy i zna-
ne, wpadające w ucho piosenki świąteczne. Rywalizowały z sobą 
dzieci, młodzież i dorośli. Można było się zaprezentować solo, lub 
w duecie. Skupione, ale i dociekliwe jury (wieloletni nauczyciele 
śpiewu) w składzie: Sylwia Morcinek, Anna Kasper i Mariusz Śnie-
gulski wybrało finalnie następujących laureatów:

Grupa I – soliści poniżej 18 lat:
I MIEJSCE: Leon Kowalik
II MIEJSCE: Jakub Mizia
III MIEJSCE: Marta Raszka
 
Wyróżnienia:
- Milena Idzik
- Lidia Kałuża

Grupa I – soliści powyżej 18 lat:
I MIEJSCE: Aleksandra Kuglarz
II MIEJSCE: Agnieszka Faruga
III MIEJSCE: Grzegorz Cybułka

Grupa II – duety poniżej 18 lat:
I MIEJSCE: Aleksandra Chmiel i Antosia Fic
II MIEJSCE: Agata Biedrawa i Wiktoria Suchodolska

Wyróżnienie:
- Natalia Cieślar i Hanna Baranowska

ŚWIĄTECZNE DŹWIĘKI POD PEGAZEM

Pojawią się oni na specjalnie im dedykowanym koncercie ko-
lędowym, stanowiącym tak naprawdę zwieńczenie dwóch kon-
kursów świątecznych, organizowanych przez MCK ”Integrator”: 
opisywanego wyżej Wokalnego Konkursu Świątecznego „Ko-
lędowanie Pod Pegazem”, ale też Świątecznego Konkursu Pla-
stycznego „Święta Przyszłości – Boże Narodzenie 2050”. Laureaci 
w/w konkursów zostaną wtedy obdarowani nagrodami i uhono-
rowani dyplomami. Podczas koncertu zaplanowanego na 9 stycz-
nia w sali widowiskowej „Pod Pegazem” nie zabraknie również 
występu gościa specjalnego, którym będzie Zespół Dziecięcy 
„Małe dzwonki” z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Świętej Trójcy 
w Skoczowie, pod kier. Doroty Podżorskiej.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i ich opiekunom za za-
angażowanie, pasję i piękne wykonania kolęd oraz piosenek 
świątecznych. Każdy z Was wniósł do naszego wydarzenia coś 
wyjątkowego! Świąteczna atmosfera unosiła się w powietrzu, 
a Wasze głosy sprawiły, że magia Bożego Narodzenia oryginalnie 
wybrzmiała „Pod Pegazem”! 

 MCK Integrator
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ŚWIĄTECZNY JARMARK OŻYWIŁ SKOCZOWSKI RYNEK
Za kulinarną stronę wydarzenia odpowiadali skoczowscy restau-
ratorzy: Restauracja Nowa Maja, Pizzeria Roma, Dymok Skoczów 
oraz MOTYW resto.bar. Na stoiskach nie brakowało zarówno tra-
dycyjnych świątecznych potraw i przekąsek, jak i propozycji dla 
tych, którzy szukali mniej klasycznych smaków. Aromaty unoszą-
ce się nad rynkiem skutecznie przyciągały spacerujących całymi 
rodzinami uczestników jarmarku.

Równie dużym zainteresowaniem cieszyła się strefa ozdób 
świątecznych, przygotowana przez lokalne instytucje i organiza-
cje. Swoje ręcznie wykonane dekoracje prezentowali: Szkoła Pod-
stawowa nr 8 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie, Zespół Szkół 
Specjalnych w Skoczowie, DPS Zgromadzenia Sióstr Służebniczek 
BDNP w Skoczowie, Sekcja Rękodzieła Klubu NW „Włóczykije” 
Skoczów, Pracownia Rękodzieła „Robótkownia” oraz Niepublicz-
na Placówka „u Karolci” (która stworzyła i prowadziła specjalną 
strefę animacji dla dzieci).

Całość wydarzenia poprowadziła Agencja Artystyczna Damian 
Rybka, dbając o sprawny przebieg jarmarku, przyjazną atmosferę 
i muzyczną oprawę. Na rynku wystąpił również saksofonista Jan 
Siwy. Uczestnicy mieli okazję skorzystać ze świątecznej fotobudki. 
Jarmark został zorganizowany we współpracy z Urzędem Miejskim 
w Skoczowie oraz Miejskim Centrum Kultury „Integrator”.

Pierwszy Jarmark Świąteczny Skoczowskich Restauratorów 
okazał się nie tylko okazją do degustacji lokalnych specjałów i za-
kupu unikatowych ozdób, ale przede wszystkim do wspólnego 
spędzenia czasu i integracji mieszkańców.

Dziękujemy restauratorom, wystawcom oraz wszystkim od-
wiedzającym za obecność. Mamy nadzieję, że wydarzenie ma 
szansę stać się nową, piękną tradycją w przedświątecznym ka-
lendarzu Skoczowa. 

WP
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Podczas XIV Pogorskiego Kolędowania, które odbyło się w so-
botę 3 stycznia 2026 r., kościół pw. NMP Królowej Polski w Po-
górzu wypełnił się licznie przybyłymi mieszkańcami i gośćmi. 
Kulminacyjnym punktem wieczoru był występ gwiazdy wyda-
rzenia – Moniki Kuszyńskiej, a wcześniej przed publicznością 
zaprezentował się zespół Bliżej Nieba. 

Koncertowi towarzyszyła zbiórka charytatywna, która spotkała 
się z dużym odzewem uczestników. Zebrane środki zostaną prze-
znaczone na zakup niezbędnych sprzętów dla chłopców z nie-
pełnosprawnością intelektualną w nowobudowanym budynku 
Domu Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Służebniczek 
BDNP w Skoczowie. 

Jak co roku, transmisję z koncertu można było obejrzeć na 
żywo online, a darowiznę można było przekazać również zdalnie, 
śledząc przebieg zbiórki na bieżąco. Koncert poprowadzili Dorota 
Kohut i Dariusz Kupka, a słowo do zebranych wygłosili gospodarz 
pogórskiej parafii, ks. Ignacy Czader oraz dyrektor DPS-u siostra 
Honorata Klonowska. Wydarzenie, wyróżniające się rozmachem 
organizacyjnym, szerokim zasięgiem internetowym oraz wysokim 
poziomem artystycznym, po raz kolejny należy uznać za w pełni 
udane. Pozostawiło ono z pewnością trwały ślad w pamięci i ser-
cach uczestników.

 Dzięki organizacji koncertu na wyznaczony cel charytatyw-
ny zebrano łącznie 35 258,52 zł i 50 euro.

Czternastą edycję wydarzenia zorganizowano m.in. ze wspar-
ciem z budżetu gminy Skoczów. 

WP

Monika Kuszyńska wystąpiła w Pogórzu
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We wtorek, 6 stycznia, skoczowski Rynek ponownie wypełnił 
się barwami czerwieni, zieleni i błękitu. To właśnie te królew-
skie kolory zdominowały centrum miasta za sprawą 12. edycji 
Skoczowskiego Orszaku Trzech Króli, zorganizowanego przez 
Parafię pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Skoczowie w ra-
mach obchodów uroczystości Objawienia Pańskiego.

Tegoroczne wydarzenie, odbywające się pod hasłem „Nadzie-
ją się cieszą!”, przyciągnęło licznych mieszkańców oraz gości. 
Uczestnicy mogli nie tylko obejrzeć przygotowane inscenizacje, 
lecz także aktywnie włączyć się w świętowanie, zakładając sym-
boliczne korony i wspólnie śpiewając kolędy.

Zgodnie z tradycją, przy dźwiękach fanfar na scenie naj-
pierw pojawiła się Święta Rodzina z Dzieciątkiem Jezus, na-
stępnie pasterze, a na końcu trzy królewskie orszaki: czerwony 
– europejski, zielony – azjatycki oraz niebieski – afrykański. Ich 
przybycie obwieściła potrójna salwa, oddana przez bładnickie-
go rusznikarza Czesława Kanafka. Podczas wydarzenia uczest-
nicy wspólnie odśpiewali kolędy, a finałem części artystycznej 
był tradycyjny polonez zatańczony do melodii „Bóg się rodzi”.

Wśród zgromadzonych nie zabrakło również zastępcy burmi-
strza Skoczowa Piotra Hanzla, który podziękował organizatorom 
oraz wszystkim uczestnikom wydarzenia, składając jednocześnie 
noworoczne życzenia.

KRÓLEWSKIE BARWY OPANOWAŁY RYNEK

W sobotę 13 grudnia w Bładnicach odbył się sołecki Dzień 
Seniora. Wydarzenie to było serdecznym, spokojny i pełnym 
uśmiechu spotkaniem znajomych, sąsiadów i starszych miesz-
kańców miejscowości. 

W bładnickiej świetlicy spotkało się blisko 80 osób, by razem 
świętować, porozmawiać i po prostu pobyć ze sobą. W wydarze-
niu, poza seniorami z sołectwa, udział wzięli także burmistrz Sko-
czowa Rajmund Dedio oraz przewodnicząca Rady Miejskiej Maria 
Brodniewicz. Obecni byli także ks. proboszcz Maciej Jenkner oraz 
pastor Marcin Markuzel, a muzyczną oprawę zapewniła orkiestra 
z Wisły pod batutą Małgorzaty Rymorz. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do Rady Sołeckiej Bład-
nic, wraz z sołtys Iwoną Niemczyk, za przygotowanie tego spotka-
nia z myślą o naszych seniorach.  

WP

SPOTKANIE BŁADNICKICH SENIORÓW

Są takie spotkania, po których zostaje coś więcej niż zdjęcia. 
Zostaje ciepło. I dokładnie tak było w sobotę 13 grudnia w sali 
OSP w Pierśćcu. 

Miało tam miejsce spotkanie seniorów, zorganizowane przez soł-
tys Monikę Szyndler wraz z Radą Sołecką, w którym wzięło udział 
ponad stu najstarszych mieszkańców miejscowości.   

Były upominki, m.in. pachnące, ręcznie robione mydełka 
oraz kolorowe breloczki do kluczy wykonane przez Pierśćczan-
ki, a także pyszny poczęstunek. Na scenie wystąpiła 10-letnia 
Milena Maison z Pierśćca oraz kapela Beskid Banda z Jawo-
rzynki. Był też prawdziwy Święty Mikołaj.

Z seniorami spotkali się również zaproszeni goście: burmistrz 
Skoczowa Rajmund Dedio, przewodnicząca Rady Miejskiej Maria 
Brodniewicz, ks. Krzysztof Śledziński z parafii ewangelicko-augs-
burskiej oraz pochodząca z Pierśćca Aktywna Seniorka 2025 Jo-
anna Korwin.

WP

Święto seniorów w Pierśćcu

Na uczestników orszaku czekał także ciepły poczęstunek – aro-
matyczny żurek, bigos oraz grochówka, które pozwoliły ogrzać się 
w mroźnej aurze.

Organizatorom oraz wszystkim osobom zaangażowanym 
w przygotowanie tegorocznego Orszaku Trzech Króli należą się 
słowa uznania.

WP
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Przypadająca w 2025 roku 30. rocznica śmierci Edwarda Biszor-
skiego – artysty i społecznika, urodzonego i związanego przez 
większość życia ze Skoczowem, była okazją do przypomnienia 
sylwetki i dokonań człowieka wybitnie zasłużonego dla nasze-
go miasta. 

Biszorski – oprócz działalności artystycznej – był m. in. jednym 
z założycieli i aktywnym działaczem Towarzystwa Miłośników 
Skoczowa, długoletnim prezesem Koła Miejskiego PTTK w Sko-
czowie, pomysłodawcą i organizatorem wielu wydarzeń kultural-
nych i redaktorem naczelnym pierwszej monografii miasta „Dzie-
je Skoczowa od zarania do współczesności”.

Towarzystwo Miłośników Skoczowa w ramach projektu 
„Edward Biszorski Szori – zasłużony dla Skoczowa”, współfinan-
sowanego przez Gminę Skoczów w ramach konkursu dotacyjne-
go na rok 2025, podjęło się opracowania materiałów z archiwum 
artysty oraz digitalizacji jego spuścizny (zdjęć, negatywów, prac, 
rekopisów itp.), a także przygotowało kilka wydarzeń, poświęco-
nych Biszorskiemu.

17 sierpnia spacerowaliśmy po Skoczowie jego śladami. Roz-
poczęliśmy od parku jego imienia i domu, w którym mieszkał 
i pracował. Na rynku omówiliśmy niektóre aspekty działalności 
społecznej Szoriego, pod Muzeum im. G.Morcinka kwestię jego 
zaangażowania w powstanie tej ważnej dla miasta instytucji. 
Uczestnicy spaceru obejrzeli również sgrafitto jego autorstwa na 
fasadzie remizy OSP, zdjęcia murali, wykonanych przez Biszor-
skiego w skoczowskich instytucjach oraz wizje architektoniczne, 
dotyczące zabudowy centrum Skoczowa. Na zakończenie wyda-
rzenia delegacja członków Towarzystwa wybrała się na cmentarz 
ewangelicki, aby zapalić znicz na grobie artysty.

Kolejnym punktem projektu była organizacja wystawy „Edward 
Biszorski – Szori ze Skoczowa (1909-1995)”, przygotowana we 
współpracy z Muzeum Parafialnym im. św. Jana Sarkandra. Była 
to pierwsza od 16 lat okazja, by w jednym miejscu zobaczyć kilka-
naście prac artysty. Prezentowane od 26 września do 10 listopada 
w Sarkandrówce dzieła pochodzą ze zbiorów Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie i Towarzystwa Miłośników Skoczowa. Oprócz obra-
zów, oddających klimat starego Skoczowa, na wystawie można 
było zobaczyć też kilka drzeworytów, szkicowniki z różnych okre-
sów życia artysty, projekty okolicznościowych ulotek oraz medali, 
a także plany uporządkowania zabudowy centrum miasta.

W latach 50. XX wieku Edward Biszorski wraz z działaczami sko-
czowskiego PTTKu „przybliżył” Skoczów do gór, wytyczając dwa 
turystyczne szlaki wiodące na Błatnią oraz Równicę oraz dwie 
inne górskie trasy turystyczne, w tym jedną, łączącą (najkrótszą 
drogą) centrum Brennej z centrum Wisły. Właśnie tym zielonym 
szlakiem członkowie zarządu Towarzystwa Miłośników Skoczowa 
przeszli 18 października, aby dodatkowo upamiętnić zasługi Szo-
riego dla lokalnego ruchu turystycznego.

Podsumowaniem całego projektu było opracowanie i wydanie 
obszernej, bogato ilustrowanej broszury „Edward Biszorski – Szo-
ri ze Skoczowa”, w której zebrano najważniejsze informacje bio-
graficzne oraz omówiono poszczególne obszary działalności Bi-
szorskiego jako artysty, turysty i społecznika. Jest to pierwsza od 
niemal 40 lat, monograficzna publikacja, poświęcona skoczow-
skiemu artyście, zawierająca także fragmenty jego wspomnień 
z różnych okresów życia. Promocja wydawnictwa odbyła się 18 
grudnia, najpierw podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej, a na-
stępnie w siedzibie Towarzystwa Miłośników Skoczowa. Podczas 
wydarzenia można było obejrzeć materiały z archiwum Edwarda 
Biszorskiego, takie jak reprodukcje obrazów, projekty graficzne, 
zdjęcia, szkicowniki czy wycinki prasowe. Publikacja trafiła już 
do skoczowskiej biblioteki, będzie również dostępna bezpłatnie 
w siedzibie Towarzystwa Miłośników Skoczowa od 8 stycznia 
2026 r. w każdy czwartek w godzinach 18.00-19.00.

Zainteresowanych twórczością Szoriego już dziś zaprasza tak-
że Muzeum Beskidzkie im. Andrzeja Podżorskiego w Wiśle, gdzie 
14 stycznia zostanie otwarta wyjątkowa wystawa poświęcona ar-
tyście.

TMS
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Jesienią 2025 roku w Pierśćcu 
zrealizowano wyjątkowy pro-
jekt, który był odpowiedzią na 
coraz bardziej niespokojną rze-
czywistość. Inicjatywa „Pierściec 
może więcej! – wzmocnienie 
potencjału poprzez integrację 
i bezpieczeństwo”, dofinanso-
wana kwotą 50 tys. zł w ramach 
programu NIW Moc Małych Spo-
łeczności – Priorytet 1, połączyła 
edukację, praktyczne działania 
oraz integrację lokalnej społecz-
ności, realnie podnosząc poziom 
bezpieczeństwa i świadomości 
obywatelskiej.

Projekt był odpowiedzią na konkretne potrzeby mieszkańców – 
potrzebę wiedzy, umiejętności i przygotowania do reagowania 
w sytuacjach zagrożenia. Jego realizatorem było Stowarzysze-
nie „Nasz Pierściec”, które dzięki pozyskanym środkom nie tylko 
zorganizowało szeroki wachlarz działań, ale również znacząco 
wzmocniło swój potencjał organizacyjny.

INWESTYCJA W LUDZI I ZAPLECZE

W ramach projektu zakupiono różnorodne wyposażenie nie-
zbędne do dalszego rozwoju działalności stowarzyszenia. 
Wśród nich znalazł się nowoczesny sprzęt biurowy i organiza-
cyjny, m.in. monitor multimedialny, urządzenie wielofunkcyjne, 
flipchart, laminarka, gilotyna, trymer a także dystrybutor wody 
i apteczka plecakowa. Dodatkowo członkowie stowarzyszenia 
zakupili koszulki oraz kamizelki odblaskowe z logotypami pro-
gramu i organizacji. To doposażenie stanowi dziś trwały funda-
ment dla dalszych inicjatyw społecznych, edukacyjnych i inte-
gracyjnych realizowanych w Pierśćcu.

WIEDZA, KTÓRA RATUJE ŻYCIE

Sercem projektu były działania edukacyjne. Zrealizowano 15 
treningów samoobrony dla trzech grup: kobiet, mężczyzn i mło-
dzieży. Uczestnicy pod okiem profesjonalnych trenerów zdoby-
wali praktyczne umiejętności obrony, zwiększając swoją pewność 
siebie i poczucie bezpieczeństwa.

Równolegle przeprowadzono 5 szkoleń z zakresu pierwszej 
pomocy oraz 5 szkoleń z resuscytacji krążeniowo-oddechowej 
i obsługi defibrylatora AED. Dzięki temu mieszkańcy nauczyli się, 
jak reagować w sytuacjach nagłych – gdy liczą się sekundy i szyb-
ka, właściwa decyzja może uratować ludzkie życie. Ta inicjatywa 
zyskuje szczególne znaczenie, gdy weźmie się pod uwagę fakt, 
iż w Pierśćcu znajdują się dwa defibrylatory: jednym dysponuje 
jednostka OSP, a drugi jest udostępniony na zewnątrz budynku 
Szkoły Podstawowej. 

DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA – ŚWIĘTO WIEDZY 
O BEZPIECZEŃSTWIE I PRZETRWANIU

Kulminacyjnym punktem projektu był Dzień Bezpieczeństwa, któ-
ry odbył się 8 listopada 2025 roku na terenie Szkoły Podstawowej 
w Pierśćcu i miał charakter otwarty. Tematy survivalu i bezpieczeń-
stwa przyciągnęły całe rodziny, dzieci, młodzież i seniorów.

Podczas Dnia Bezpieczeństwa mieszkańcy mogli uczestniczyć 
w licznych pokazach, szkoleniach i instruktażach. Swoją wiedzą 
i doświadczeniem podzielili się m.in.:

    • grupa SURVIVAL ADVENTURE z Bielska-Białej, prezentując 
zagadnienia survivalu, zawartości plecaka przetrwania i kwestie 
samodzielnego uzdatniania wody,

PIERŚCIEC MOŻE WIĘCEJ! BEZPIECZEŃSTWO I REALNE 
UMIEJĘTNOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW

    • Szkoła Sztuk Walki i Samoobrony „Goshin-Do” z Wisły Wiel-
kiej wraz z Mistrzem Ryszardem Bochmem, która zaprezentowa-
ła techniki samoobrony,

    • specjaliści z grupy „Na Psi Rozum” z Krakowa, prowadząc 
prelekcję o zachowaniu wobec agresywnych zwierząt.

Nie zabrakło również instruktaży z pierwszej pomocy i obsługi 
AED – każdy chętny mógł samodzielnie wypróbować defibrylator 
AED; pokazów sprzętu medycznego Cieszyńskiego Pogotowia Ra-
tunkowego, sprzętu policyjnego Komendy Policji w Cieszynie oraz 
sprzętu ratowniczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Pierśćcu. 
Dodatkową atrakcją były instruktaże Grupy Krwiodawców, sko-
czowskiego PTTK-u, quiz wiedzy o bezpieczeństwie z nagrodami 
oraz dystrybucja vademecum postępowania w sytuacjach trud-
nych przygotowanego przez Urząd Miejski w Skoczowie.

WYRÓŻNIENIE

Podczas trwającej w Żorach 13 listopada 2025 r. Konferencji Moc 
Małych Społeczności Stowarzyszenie „Nasz Pierściec” otrzymało 
od Sekretarz Stanu KPRM Adrianny Porowskiej Certyfikat Współ-
twórcy Odporności Społecznej oraz Dyplom za zaangażowanie 
w rozwój i integrację lokalnych społeczności.

SPOŁECZNOŚĆ, KTÓRA POTRAFI REAGOWAĆ

Projekt „Pierściec może więcej!” okazał się czymś znacznie więcej 
niż tylko cyklem szkoleń. Stał się impulsem do budowania lokal-
nej wspólnoty opartej na wiedzy, współpracy i odpowiedzialno-
ści. Uczestnicy zdobyli konkretne kompetencje, które zwiększyły 
ich gotowość do reagowania w sytuacjach kryzysowych, a temat 
bezpieczeństwa na stałe zagościł w lokalnej świadomości.

Dzięki połączeniu edukacji, praktyki i integracji oraz dzięki za-
angażowaniu wielu organizacji, instytucji i wolontariuszy, projekt 
pokazał, że nawet w małej społeczności można realizować działa-
nia o dużym znaczeniu. Pierściec naprawdę może więcej – a ten 
projekt jest najlepszym tego dowodem.

Stowarzyszenie „Nasz Pierściec”
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I tak, i nie. Bo co prawda w sobotę 27 grudnia odbył się VII 
Skoczowski Bieg Ekumeniczny pod hasłem „NoToKaplica”, ale 
uczestnicy poradzili sobie świetnie na trasach wytyczonych na 
terenie Górki Wilamowickiej, a przy okazji zrobili coś dobrego 
dla innych.

Uczestnicy biegu po świątecznym leniuchowaniu postanowili 
zażyć trochę świeżego powietrza i spędzić ten czas aktywnie. 
Dobre humory dopisywały, więc chyba zimowa aura niespe-
cjalnie przeszkadzała zawodnikom. Organizatorzy przygoto-
wali dla nich trzy trasy: zieloną o długości 2,5 km dla rodzin, 
dzieci i młodzieży; żółtą o długości 6,2 km dla uczestników 
maszerujących z kijkami; czerwoną o długości 8,2 km dla osób 
dorosłych, zarówno dla kobiet, jak i mężczyzn. Udział w biegu 

NO TO KAPLICA...?
był bezpłatny, jednak dobrowolnie podczas wydarzenia można 
było wesprzeć szczytny cel – budowę Domu Pomocy Społecznej 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek BDNP w Skoczowie. Zebrano 
w sumie 3 500 zł.

Bieg zorganizowany został przez Stowarzyszenie „Cztery Pory 
Życia” we współpracy ze Skoczowskim Ośrodkiem Sportu i Re-
kreacji oraz partnerami (Parafią Ewangelicko-Augsburską w Sko-
czowie, Parafią Rzymskokatolicką Matki Bożej Różańcowej, Misją 
Centrum Służby Życia). Honorowym patronatem bieg objął Bur-
mistrz Miasta Skoczowa Rajmund Dedio. 

Gratulacje dla organizatorów i wielkie brawa dla wszystkich 
uczestników! 

WP
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CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA PRZYRODY
Gdy bociany jesienią odlatują do Afryki, do Polski zaczynają 
przylatywać inni skrzydlaci wędrowcy. Dla wielu ptaków z pół-
nocnej Europy i Azji nasz kraj jest tym, czym Afryka dla bocia-
nów – łagodniejszym i bezpieczniejszym miejscem na zimę. 
Dobrym przykładem są kaczki krzyżówki i łabędzie nieme. Te 
ptaki żyją w Polsce przez cały rok, jednak zimą dołączają do 
nich osobniki przylatujące z chłodniejszych rejonów Europy, 
dlatego w tym okresie widzimy ich znacznie więcej. Wystarczy, 
że rzeki i zbiorniki wodne nie zamarzną.

POLSKA JAK AFRYKA – ZIMOWY RAJ DLA PTAKÓW Z PÓŁNOCY

Prawdziwymi zimowymi gośćmi są jemiołuszki. Nie gnieżdżą się 
w Polsce, lecz już od października pojawiają się u nas całymi sta-
dami. Co ciekawe, nie przylatują dlatego, że na północy jest im 
„za zimno”, lecz dlatego, że brakuje tam pożywienia. Jemiołusz-
ki żywią się głównie owocami drzew i krzewów. Gdy na półno-
cy Europy i Syberii zapasy jagód zostaną zjedzone lub przykryte 
śniegiem, ptaki wyruszają na południe. Polska, pełna jarzębin, 
głogów, dzikich róż i jemioły, staje się dla nich zimową stołówką. 
W miastach dodatkowo sprzyja im cieplejszy mikroklimat, dla-
tego często można obserwować je z bardzo bliska – nie są zbyt 
płochliwe.

Zimą łatwiej zauważyć także gile. Choć występują w Polsce przez 
cały rok, w cieplejszych miesiącach ukrywają się w lasach. Zimą wy-
chodzą bliżej ludzi, a dodatkowo przylatują do nas gile z północy, 
zwiększając liczebność gatunku. Odwiedzając karmniki, samce od 
razu zdradzają swoją obecność intensywnie czerwonym brzuchem 
i czarną czapeczką, które na tle śniegu trudno przeoczyć.

Zimowa Polska wcale nie jest przyrodniczo uboga. Wręcz prze-
ciwnie – to czas, gdy parki, skwery i nadrzeczne bulwary stają się 
miejscem niezwykłych spotkań z ptakami, dla których nasz kraj 
jest prawdziwym zimowym azylem.

KONKURS FOTOGRAFICZNY: PARA DO PARY
W grudniowym numerze „Wieści Skoczowskich” pojawiła się 
ostatnia odsłona konkursu „Para do Pary”, który towarzyszył 
nam niemal przez cały 2025 rok. 

Jego pomysłodawcą było Towarzystwo Miłośników Skoczowa. 
Mamy nadzieję, że dzięki konkursowi wielu Czytelników poznało 
lub przypomniało sobie o skoczowskim fotografie Leonie Parze 
oraz o jego twórczości z lat 50., 60. i 70. XX w., a także zobaczyło 
jak bardzo zmieniła się przestrzeń naszego miasta od tego czasu. 
Dziękujemy każdej osobie, która nadesłała swoje zdjęcie i próbo-
wała popatrzeć na Skoczów z tej samej perspektywy, jak dawniej 

Fot. Wanda Gajda Fot. Leon Para. Z archiwum Towarzystwa Miłośników Skoczowa

robił to Leon Para! Poniżej zamieszczamy (po raz ostatni) wyniki 
grudniowej odsłony konkursu. 

W poprzednim numerze „Wieści” ukazało się zdjęcie, na któ-
rym uwieczniona została ulica Zamkowa (1955 r.). Do konkursu w 
wyznaczonym terminie zgłoszono 1 fotografię. Jury po naradzie 
postanowiło nagrodzić nadesłane zdjęcie, którego autorem 
jest Wanda Gajda. Gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagrody 
do siedziby Wydziału Promocji, kamienicy Rynek 18, czyli Galeryj-
ki Miejskiej ARTadres. 

WP

ZIMOWE KONCERTY W LESIE – GODY PUSZCZYKÓW

Kiedy w styczniu większość zwierząt oszczędza energię, w mroź-
nych lasach rozbrzmiewa niezwykła symfonia. To puszczyki roz-
poczynają swoje gody – wyjątkowo wczesne, bo już w środku 
zimy. Niektóre osobniki wyprzedzają inne i zaczynają zaloty już w 
styczniu, co daje im przewagę w znalezieniu partnera.

Samce nawołują się charakterystycznym, głębokim „hu-hu”, 
czasem przerywanym szybkim „pustu-pustu”, oznaczając swoje 
terytorium i próbując przyciągnąć samice. Te nawoływania nie 
tylko pełnią funkcję godową – informują też inne sowy o obecno-
ści danego osobnika i pomagają utrzymać dystans między rywa-
lami. Dzięki temu zimowe wieczory w lesie stają się żywym kon-
certem, który dla człowieka brzmi tajemniczo. Przy odpowiedniej 
ciszy można usłyszeć odgłosy z daleka, a ich echo wśród drzew 
potęguje wrażenie, że las sam ożywa.

Puszczyki, rozpoczynając gody w środku zimy, zyskują prze-
wagę – mają mniej konkurencji niż wiosną i szybciej znajdują 
partnera, co zwiększa szanse na przetrwanie potomstwa. Sa-
mice składają jaja bardzo wcześnie jak na ptaki – zwykle od 
lutego do marca, a w sprzyjających warunkach, gdy zima jest 
łagodna i pożywienia dużo, już pod koniec stycznia. Każda sa-
mica składa 2–5 jaj w odstępach kilku dni, a wysiadywanie trwa 
około 28–30 dni. Pisklęta wykluwają się jeszcze przed pełną 
wiosną, co daje im więcej czasu, by nauczyć się polować przed 
następną zimą.

Co ciekawe, puszczyki potrafią dostosować swoją aktywność 
do warunków – w bardzo mroźne dni ich nawoływania stają się 
rzadsze, a samce wybierają momenty, gdy wiatr i śnieg nie tłumią 
dźwięku. Dzięki temu ich zimowe koncerty są nie tylko oznaką 
godów, ale też przystosowania do trudnych warunków.

CEE
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Od 2 lutego do 2 marca rolnicy mogą skła-
dać wnioski o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej.
Do 10 kwietnia należy wnieść opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(za styczeń, luty, marzec 2026 – stawka w 
pierwszym kwartale nie uległa zmianie od 
poprzedniego 2025 roku).
Wnioski o wydanie Karty Seniora dla miesz
kańców gminy Skoczów można otrzymać 
oraz składać w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Skoczowie oraz w Wydziale Promocji 
Urzędu Miejskiego w Skoczowie – Rynek 18 
(Galeryjka Miejska Art Adres). Karta wyda-
wana jest bezterminowo.

Cały czas można składać wnioski o wydanie 
wyprawki dla nowo narodzonych mieszkań-
ców gminy Skoczów. Szczegóły programu 
„Witaj Maluszku” i wzór wniosku dostępne 
są na stronie www.skoczow.pl (strona głów-
na – polecane).
Trwa nabór wniosków o darmowe użycze-
nie kompostownika w programie „Kompo-
stowanie idealne oszczędzanie”. Szczegóły 
na stronie www.skoczow.pl (aktualności).

2-3, 5–6, 9-15, godz. 15.00, 17.00; 4.01, godz. 
11.00, 13.00; 7.01, godz. 17.00; 8.01, godz. 
12.00, 14.00; 16–17.01, 20–22.01, godz. 
16.00; 18.01, godz. 13.00 – „SpongeBob: 
Klątwa Pirata”, dubbing, reż. Derek Drymon, 
przygodowy, animacja, komedia, USA, 2026, 
96 min.
2–3, 5-15.01, godz. 19.00; 4.01, godz. 18.30 
– „Dziki”, reż. Maciej Kawulski, dramat, przy-
godowy, Polska, 2026, 133 min.
4, 18.01, godz. 15.00 – RETRANSMISJA: „An-

dré Rieu: Wesołych Świąt!”, najnowszy kon-
cert bożonarodzeniowo-noworoczny, 180 
min.
16–17.01, godz. 18.00; 18.01, godz. 18.30; 
19.01, godz. 19.30; 20.01, godz. 18.00; 21.01, 
godz. 18.00; 23.01, godz. 19.00 – „Avatar: 
Ogień i popiół”, napisy/dubbing, reż. James 
Cameron, sci-fi, USA, 2025, 193 min.
21.01, godz. 11.00 – AUDIODESKRYPCJA: 
„Pokój nauczycielski”, reż. İlker Çatak, dra-
mat, Niemcy, 2023, 98 min. /seans dla osób 
niewidomych i niedowidzących/
22.01, godz. 18.30 – KINO KOBIET & PRO-
JEKT KLAPS 2: „Dreams”, napisy, reż. Michel 
Franco, melodramat, Meksyk, USA, 2025, 
100 min. /18.30 – stoisko Mary Kay – darmo-

we zabiegi pielęgnacji dłoni/
23.01, godz. 15.00; 24–28, godz. 16.00; 
30–31.01, godz. 15.00 - „Szybcy i sprytni”, 
dubbing, reż. Benoît Daffis, Jean-Christian 
Tassy, przygodowy, animacja, Francja, USA, 
2025, 88 min.
23.01, godz. 17.00; 24–29.01, godz. 18.00; 
30–31.01, godz. 17.00 – „Wielka Warszaw-
ska”, reż. Bartłomiej Ignaciuk, dramat, spor-
towy, Polska, 2025, 100 min.
24–29.01, godz. 20.00 – „Father, Mother, 
Sister, Brother”, napisy, reż. Jim Jarmusch, 
dramat, komedia, USA, 2025, 110 min.
30.01-31.01, godz. 19.00 – „Wielki Marty”, 
napisy, reż. Josh Safdie, thriller, USA, 2025, 
155 min.

26 stycznia 1470 r. książę cieszyński Przemysław II potwierdził po-
siadanie przez Skoczów praw miejskich. Dokument został wydany 
na prośbę rady miejskiej i burmistrza po pożarze w 1469 roku, pod-
czas którego spaliły się wszystkie cenne dokumenty. Jest to najstar-
szy zachowany dokument dotyczący dziejów Skoczowa. 
10 stycznia 1621 r. sporządzono urbarz państwa skoczowsko-stru-
mieńskiego, zawierający szczegółowy spis mieszkańców Skoczowa. 
27 stycznia 1841 r. urodził się ks. Jan Karzeł, pierwszy pastor sko-
czowskiego kościoła ewangelickiego.
30 stycznia 1911 r. urodził się skoczowski bibliofil Jan Broda. 
od 27 do 30 stycznia 1919 r. Skoczów stał się miastem frontowym 
w czasie wojny polsko-czeskiej o Śląsk Cieszyński. W dniach od 28 
do 30 stycznia rozegrała się bitwa pod Skoczowem. Mimo przewagi 
liczebnej i próby okrążenia głównych sił polskich pod Skoczowem, 

17.01.2026, godz. 9.00 – V Otwarte Mistrzo-
stwa Skoczowa w Szachach Szybkich. Miejsce: 
sala widowiskowa MCK „Pod Pegazem”, ul. 
Targowa 26. Organizator: Akademia Szachowa 
MM Maciej Mroziak; partner: MCK „Integrator”.
19.01.2026, godz. 16.00 gr. I, godz. 17.30 
gr. II – „Zimowe Etiudy Baletowe” – pokazy 
taneczne uczestników zajęć prowadzonych 
w MCK „Integrator” przez Mariolę Ptak. 
Miejsce: Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 
3. Organizator: MCK „Integrator”.
20.01.2026, godz. 18.00 – „Kamieniczki 
i uliczki z latarenką” – wernisaż wystawy gra-
fik Studenckiego Koła Artystyczno-Nauko-

wego Litografów KURANT. Wystawa czyn-
na do 27 lutego. Miejsce: Galeria Miejska 
ARTadres, Rynek 18. Organizator: Instytut 
Sztuk Plastycznych, Uniwersytet Śląski w Ka-
towicach, MCK „Integrator”.
25.01.2026, godz. 12.00 – 34. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy – motoSKO-
CZÓW 2026 (XIV edycja). Miejsce: targowi-
sko miejskie, targowisko rolne. Organizator: 
OSP w Skoczowie.
25.01.2026, godz. 20.00 – „Światełko do nie-
ba” – pokaz gry na harfie laserowej. Miejsce: 
rynek miejski w Skoczowie. Organizator: 
MCK „Integrator”.
29.01.2026, godz. 16.30 – „Meksykańskie 
tajemnice – w krainie Majów, ulicznych gan-
gów i… najostrzejszej papryki na świecie” – 
prelekcja Michała Szulima w ramach cyklu 
„Przez lądy i oceany wielu kultur”. Miejsce: 

Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3. Organi-
zator: MCK „Integrator”.
31.01.2026, godz. 18.00 – Noworoczny Kon-
cert Muzyki Filmowej. Wystąpią: Justyna Bu-
jak (sopran), Piotr Steczek (skrzypce, skrzypce 
elektryczne, instrumenty orientalne, elek-
tronika), Aleksandra Steczek (wiolonczela), 
Hanna Steczek (II skrzypce), Łukasz Steczek 
(trąbka, perkusjonalia); Maksymilian Steczek 
(instrumenty klawiszowe); mistrz ceremonii: 
Michał Kukliński. Miejsce: sala widowiskowa 
„Pod Pegazem”, ul. Targowa 26. Organizator: 
MCK „Integrator”.
14.02.2026, godz. 17.00 i 19.30 – Szlagie-
rowe Walentynki  w wykonaniu: Mirosława 
Szołtyska & zespołu MarsaAlam. Miejsce: 
sala widowiskowa „Pod Pegazem”, ul. Tar-
gowa 26. Organizator: Agencja Artystyczna 
Arte e Artisti.

bitwa nie została rozstrzygnięta, ale ofensywa czechosłowacka zo-
stała powstrzymana. Pod Skoczowem zginęło 21 polskich żołnierzy. 
Ich groby znajdują się na cmentarzach katolickim i ewangelickim 
przy ul. Cieszyńskiej.
19 stycznia 1941 r. w obozie koncentracyjnym w Dachau zginął ks. 
Franciszek Kałuża, urodzony w Kowalach jezuita, działacz społeczny 
i oświatowy. 
31 stycznia 1949 r. otwarto w Skoczowie Bibliotekę Miejską. 
11 stycznia 1996 r. rozpoczęła swoją działalność sekcja płetwonur-
ków OSP Skoczów. 
10 stycznia 2019 r. odbyło się oficjalne otwarcie zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków SKO-EKO. 
od 28 stycznia do 2 lutego 2019 r. trwały obchody 100. rocznicy 
bitwy pod Skoczowem. 
9 stycznia 2020 r. odbył się odbiór mostu przez Wisłę, w ciągu ul. 
Strażackiej w Ochabach. 
31 stycznia 2025 r. Skoczów zwyciężył w plebiscycie „Świeć się z 
Energą” na najpiękniej rozświetlone miasto w Polsce i tym samym 
zdobył tytuł „Świetlnej stolicy Polski”.
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